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BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, 
AMIT CSAK A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁ-
GOT, MONDJUK ÚGY, BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMOND-
JUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI 
ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

BALSZEMMEL

KIKÉRJÜK MAGUNKNAK

Na, most már elég! Kikérjük magunk-
nak, hogy már a szélsőbaloldal sem lehe-
tünk mi. Ami sok, az sok! Megboldogult 
Antall József idején mi voltunk a kom-
munisták, a szélsőségesek. Egyszer-
re mind a kettő. Melyik szélsőség? Me-
lyik, melyik? Naná, hogy a baloldali. Az-
tán a Fidesz elkezdte kommunistázni az 
MSZP-t. Ez persze nem valami mély el-
méleti elemzésre épült, csupán két alap-
vető tényre. Az egyik, hogy az MSZP ve-
zetőinek zöme tényleg a múltból mentet-
te át magát. A másik, hogy a Fidesz szív-
ből utálja a szocikat. Ha nem lenne az 
első ok, ez utóbbi is bőven elegendő len-
ne ahhoz, hogy a Fidesz lekommunistáz-
za a szocialistákat. Persze mindenki el-
felejtett egy „apróságot”: nem az a kom-
munista, aki a szocializmusból jön, ha-
nem az, aki a szocializmusba megy, s ma-
gával akarja vinni kis hazánkat. A tények 
ezúttal sem zavarták derék újságíróinkat, 
s innen tovább a szemükben már csak 
szélsőségként maradtunk meg, de annak 
legalább igen. 

Erre a múlt héten a Népszabadságban 
az MDF miniszterelnök-jelöltje áll elő 
teóriájával. Az egész jelenséget annyi-
ra felháborítónak és taszítónak tartom, 
hogy a nevét sem írom le. A Pál utcai fiúk 
kis betűvel írták az árulók és egyéb rossz 
fiúk nevét. Én a kis betűt is sajnálom. Na, 
de nem ez a lényeg. Azt mondja az ille-
tő, hogy a Lehet Más a Politika „szélső-
baloldali párt. Inkább kommunista, mint 
szocialista”. Szerinte ugyanis az LMP el-
utasítja a piacgazdaságot, nagyon erős 
állami beavatkozást szeretne. Hát igen! 
Elképzelem Schiffer Andrást, mint ma-

gyar hazánk 21. századi Che Guevará-
ját, amint nekirohan a kapitalizmus bás-
tyáinak, ráadásul az ő polgári családi 
hátterével, szociáldemokrata rokonságá-
val. Nem kell izgulni! Olyan szélsőbal-
oldalit még nem hordott a föld a hátán, 
amelyik védeni akarta a kapitalizmust. 
Az LMP pedig ezt teszi. Nem akarják ők 
felborítani a magyar tőkés rendet, legfel-
jebb másként képzelik el, mint az MDF 
vezérei. Az LMP persze zavarja az MDF 
kormányfő-aspiránsát, mert tőle vesz el 
szavazatokat. Az igazi kommunistákat ő 
viszont szívből gyűlöli, mert mi azt ven-
nék el tőle, amit ő és társai tőlünk vettek 
el: a gyárakat, a bankokat, az országot.

A PIACGAZDASÁG A CSŐD, 
A SZOCIALIZMUS A JÖVŐ

Az MDF miniszterelnök-jelöltje nem ér-
demelné meg, hogy több időt fecsérel-
jünk rá, de van itt valami, ami mellett 
nem lehet szó nélkül elmenni. Lévén 
tudatos félrevezetés, manipuláció, nép-
butítás. Tudnék durvább szavakat is, de 
volt gyerekszobám. „A XX. század nem 
hoz példát arra, hogy bármely ország 
nem piaci gazdasággal, a szabad vál-
lalkozás elnyomásával valaha fel tudott 
volna zárkózni. Ez a szegénység, a le-
szakadás receptje” – olvashatjuk ugyan-
abban az interjúban. Na már most, tisz-
telt uram! Mondanék én magának vala-
mit. A mi kis csóró Magyarországunk 
már akkor lemaradt Európától, amikor 
Árpád belovagolt ide. A tatárok, a tö-
rökök se azért jöttek ide, hogy Nyugat-
Európához vigyenek közelebb bennün-
ket, hanem, hogy innen vigyenek el min-
dent, ami mozgatható. Az Ön nagy ba-

rátai, az osztrákok és a németek tovább 
növelték a szakadékot. A maga módján 
persze mindenki tett lépéseket a civili-
záltabb és fejlettebb Európa felé, de az 
alaptendencia mit sem változott: fejletle-
nebbek voltunk, mint Európa nyugati ré-
sze. Illetve egy kivétel van, de ez Önnek 
nem tetszik. 

Történelmi tény, hogy éppen a szocia-
lizmus négy évtizede alatt sikerült vala-
mit behozni az évszázados lemaradásból. 
Messze nem mindent, de sokat. Példá-
nak okáért volt fejlett mezőgazdaságunk, 
nemzeti iparunk, jó oktatási rendszerünk, 
hatékony egészségügyünk. Persze, ennek 
ára volt. A szocializmus nem kért az Ön 
piacgazdaságából, ahol egyesek nagyon 
gazdagok, mások meg istentelenül sze-
gények. A szocializmus mindenkinek el-
fogadható életszínvonalat adott. Senkit 
sem engedett nagyon meggazdagodni, de 
senkit sem engedett a víz alá nyomni. Ez 
az, ami Önnek és elvbarátainak, az Ön 
polgári osztályának nem tetszett. A régi 
rendszer vezetői akkor követtek el nagy 
hibát, amikor hallgattak a maga fajta pol-
gári közgazdászokra, és bevették a mesét, 
hogy nálunk is piacgazdaságra van szük-
ség. Csináltak is piacgazdasági törvénye-
ket, aztán gyorsan megszerezték hozzá a 
politikai hatalmat is. Hova jutottunk? A 
maguk piacgazdasága lerohasztotta Ma-
gyarországot, az IMF, az EU, a külföldi 
tőke gyarmatává tette. Ne tévesszen meg 
senkit, hogy már nálunk is vannak nyu-
gati autók, mobiltelefon és számítógép. 
Ezek egyszerűen a modern kor jelképei, 
és nem a közeledés mérői. Magyarország 
húsz évvel a rendszerváltás után nem kö-
zelebb van Nyugat-Európához, hanem 
távolabb. Önök most ölik egymást, hogy 
parlamenti helyekhez jussanak, hogy 
még jobban kiszolgáltassák az országot 
a piacgazdaság és a polgári demokrácia 
szentsége nevében. 

De mi tudjuk azt, amiben Ön nem 
hisz: ez a rendszer meg fog bukni. A 
jövő nem a piacgazdaságé, nem a kapita-
lizmusé, hanem az értelmes emberi létet 
szolgáló szocializmusé.

THÜRMER GYULA
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KOMMUNISTÁNAK LENNI ÉLETFORMA!
BESZÉLGETÉS BERECZKI GYULÁVAL, 

A MUNKÁSPÁRT 6-OS RÉGIÓJÁNAK AKTIVISTÁJÁVAL
Bereczki Gyula a rendszerváltás után lett kommunista, mivel rájött: a szocializ-
mus biztonságos életet teremtett, a kapitalizmus pedig elvett mindent, ami érté-
kes. „Tönkretették az országot, nyomorba és igénytelenségbe taszították az em-
bereket. Ezt az országot már minősíteni sem lehet. És nem értem az embereket, 
hogy nem ébrednek rá a valóságra. Nem a különböző pártok dumáinak, hanem a 
valóságnak kell hinni. Meg kell nézni a környezetet, a világot, ami körülvesz.”

– Hogyan kerültél a mozgalomba?
– Soha nem voltam az MSZMP tagja, 
de akkoriban munkanélküli sem voltam, 
mert a szocialista rendszerben nem aláz-
ták meg az embert azzal, hogy kirúgják 
az állásából vagy a lakásából. És ha még-
is elhagyta valaki a munkahelyét, egy 
nap alatt talált két-három másik állást, 
ami közül válogathatott. Akkor nem lé-
tezett a kapitalista “röghöz kötés” intéz-
ményrendszere. Hivatásos katona voltam 
párttagság nélkül. Sokan voltunk így. 
Na nem olyan „hivatásos” zsoldos kato-
na, mint a maiak. Magyar emberként szé-
gyellem, hogy zsoldos katonák idegen or-
szágok megszállásában vesznek részt, és 
ezek az emberek a honfitársaim. 

A párttal való kapcsolatomról kérdez-
tél... A Szikra moziban láttam egy jó fil-
met majdnem húsz esztendővel ezelőtt. 
Ez olyan gyújtópont volt az életemben, 
hogy beballagtam a Munkáspárt szék-
házába, és találkoztam Balogh Attilával, 
az elnökségi iroda vezetőjével. Hosszan 
elbeszélgettünk. Éreztem, hogy jó hely-
re jöttem. A legjobb helyre, ahol vala-
ha is jártam. Rövidesen a VIII. kerüle-
ti szervezet tagja lettem. Azóta is itt va-
gyok, és maradok életem végéig. Soha 
egyetlen pillanatig sem inogtam meg, pe-
dig sok nehéz esztendőt átéltünk már az 
elvtársaimmal.
– Most mivel foglalkozol?
– Biztonsági őrként dolgozom, és várom 
a nyugdíjas éveket. Munkanélküli is vol-
tam, borzasztó nehéz ebben az ország-
ban állást találni. Nem igaz, hogy sok 
állás van. Igen, van kínálat, de az any-
nyi, mintha egy szelet kenyeret akarnánk 
szétosztani egy századnak. A munka-
helyteremtésről szóló mesék, igen, való-
di mesék... Van targoncavezetői és ház-
tartási-felszerelés eladói képzettségem 
is, de ebben a rendszerben semmit nem 
érek velük.

– Családod hogyan viszonyul politikai 
meggyőződésedhez?
– A családban egyedül vagyok kommu-
nista. Ezt el kell, hogy fogadják, számom-
ra ez életforma. Képzeld el, hogy még a 
Nőtagozatnak is tagja vagyok. Minden 
rendezvényen segítek, kellemes hangu-
latot teremtünk, és jókat mulatunk. Nem 
is tudom, mikor lettem tagja, de mintha 
mindig is ott dolgoztam volna.
– Van vörös inged?
– Ez természetes. Vörös pólóm is van, és 
most veszek egy rövidujjú inget. Minden 
párttagnak már régen be kellett volna sze-
reznie ezt a szép, elegáns és sokatmondó 
ruhadarabot.
– Mi a véleményed a mai rendszerről?
– Ez a rendszer egy kupac szemét, ami-
be bele akarnak fullasztani bennünket. 
Tönkretették az országot, nyomorba és 
igénytelenségbe taszították az embere-
ket. Ezt az országot már minősíteni sem 
lehet. És nem értem az embereket, hogy 
nem ébrednek rá a valóságra. Nem a kü-
lönböző pártok dumáinak, hanem a va-
lóságnak kell hinni. Meg kell nézni a 
környezetet, a világot, ami körülvesz.
Azért vagyok a Munkáspártban, hogy 
harcoljak a kapitalizmus ellen, és minél 
előbb népi hatalom, a nép köztársasága 
legyen Magyarország. Szégyen, hogy az 
emberek hajlonganak egy ilyen hazug, 
szemét rendszer kiskirályai előtt.
– Jutott időd olvasásra az utóbbi időben?
– Sok a munka, de nagyon szeretek ol-
vasni, és arra mindig szakítok időt. Fő-
leg a politikai jellegű könyveket szere-
tem. Nemrég a Fehér Könyvet olvastam 
az 1956-os ellenforradalomról. Most há-
rom könyvet is olvasok erről a korszakról. 
Remek írások, mindenkinek el kellene 
őket olvasni. Szeretem a Tanácsköztár-
saságról szóló történelmi műveket is. A 
kommunista mozgalomban mindig a leg-
gerincesebb emberek harcoltak. Ma sincs 

Bereczki Gyula

1951. július 16-án született Budapes-
ten, tanulmányait is itt végezte. A 
tiszthelyettesi iskola után hivatásos 
katonaként szolgálta a szocialista 
hazát, amit ma is büszkén emleget. 
Fegyvertechnikusi szakvizsgával 
is rendelkezik. Nincs a pártmozga-
lomban olyan munka, amit ne végez-
ne el, azon kívül, hogy minden ün-
nepségen jelen van. Soha nem fárad 
el, éjszakai műszak után is teljesíti 
a pártfeladatot. Fegyelmezett, ha-
tározott, jókedélyű ember. Szabad-
idejében gyakran benéz a Munkás-
párt központjába. Mindig napra-
kész, pontosan tudja a kommunis-
ta válaszokat a politikai kérdésekre. 

ez másként! Természetesen A Szabadság 
újságot minden héten olvasom.
– Mi a kedvenc ételed?
– Nincs kedvenc ételem. Kedvenc éte-
leim vannak, sok mindent szeretek. A 
sültek, hurkák mindig jólesnek. Na talán 
a pacal, amivel viszonylag későn ismer-
kedtem meg, de bármikor szívesen meg-
eszem. Volt idő, amikor 100 forintért le-
hetett enni levest, hatalmas adag pacalt és 
egy korsó sört. Magyar volt, jó volt a mi-
nősége és bárki meg tudta fizetni.
– Ha lehetne egy kívánságod, mit kíván-
nál? 
– Hogy legyen szocializmus!
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EMLÉKEZZÜNK A TÉNYEKRE!
Magyarország felszabadításáért a szovjet 
nép jelentős áldozatot vállalt. 

A szovjet csapatok 1766 harckocsit, 
4127 löveget és aknavetőt, valamint 293 
repülőgépet veszítettek. A magyarorszá-
gi harcokban a Vörös Hadsereg ember-
vesztesége 320 ezer fő volt. Közülük 80 
ezren magyar földben nyugszanak. 

A fasiszták ellen, a szovjet csapa-
tok oldalán 6-6,5 ezer magyar harcolt. 
Ugyanakkor ebben az időben a magyar 
fegyveres erők teljes létszáma 1,1 mil-
lió fő volt.

Magyarország 830-950 ezer embert 
veszített el a második világháborúban. 

ÜNNEP, AMÍG ÉLÜNK
Április 4-e, a felszabadulás napja ünnep 
a Munkáspárt számára, és amíg élünk, az 
is marad – mondták sokan a Munkáspárt 
múlt heti felszabadulási ünnepségén, a bu-
dapesti Szabadság téren. A részvevőknek 
nem kellett elmagyarázni, hogy mit jelen-
tett 1945. április 4-e, mint ahogyan azt 
sem, hogy mit adott a szocializmus négy 
évtizede. Tudták, hiszen részesei voltak. 
Kajli Béla budapesti elnök köszöntője 
után Fogarasi Zsuzsanna idézte fel a fel-
szabadulást Várnai Zseni egyik versével. 
Kerezsi László, az Elnökség tagja beszé-
dében kegyelettel adózott az elesett szov-
jet hősöknek. Szólt az elvesztett, meg-

buktatott szocializmus értékeiről, és arról, 
hogy sokan csak most döbbennek rá, mi 
is a kapitalizmus. Az emlékezés virágait a 
párt más vezetőivel együtt Thürmer Gyu-
la elnök helyezte el.

A Munkáspárt képviselői, köztük Gi-
licze Attila és Kajli Béla részt vettek a 
MEASZ ez évi koszorúzási ünnepségén 
is. Jó, hogy a felszabadulás napját mások 
is ünnepnek tartják. Bárcsak többen len-
nének! A MEASZ idei ünnepségén be-
szédet mondott Kleanthis Kleanthous, a 
WFTU Európai Irodája vezetője is, aki 
örömét fejezte ki, hogy találkozhat ma-
gyar kommunistákkal is. 

Félremagyarázások – hazugságok

„A közhiedelemmel ellentétben április 
4-én még nem értek véget a II. világhá-
ború harcai sem a trianoni, sem a törté-
nelmi Magyarország területén, és nem 
volt szó semmilyen felszabadulásról” 
– írja gúnyosan a szocialista vezetésű 
Szeged internetes lapja. Viszont ezen a 
napon, csak 1949-ben alakult a NATO. 
Na, ja, az egészen más!

„A Magyar Honvédség múltja és je-
lene” című könyv szerzői és a mai had-
történészek zöme új fogalmakat vezet-
nek be. Ami eddig Magyarország fel-
szabadítása volt, az mostanság „Had-
műveletek Magyarország területének 
megtartásáért” címmel illetendő. Buda-
pest felszabadításából mára „Budapest 
feladása” lett. Eljöhet a pillanat, amikor 
a budapesti német és magyar erők kö-
zös parancsnokát, Pfeffer von Wildenb-
ruch SS-Obergruppenführert magas ki-
tüntetésben részesítik hősiességéért.

„A Jobbik Magyarországért Mozga-
lom, mint következetes antikommunis-
ta párt, követeli a Szabadság téri szov-
jet obeliszk azonnali elbontását, a tör-
ténelmi országzászló helyreállítását, il-
letve április 4-e gyásznappá való nyil-
vánítását” – nyilatkozta a Jobbik ve-
zetése az elmúlt években. Az idén tel-
jes csend, se tiltakozás, se botrány-
keltés. Semmi. Hm? Csak nem ígértek 
valamit az oroszoknak? Kovács Béla
a Jobbik Külügyi Kabinetjének elnö-
ke rögtön cáfolta: Vona Gábor nem ta-
lálkozott semmilyen orosz politikus-
sal. Hm?

Ebből a Magyar Királyi Honvédség vesz-
tesége 340-360 ezer katona, akik közül 
120-160 ezer halt meg tényleges harcok-
ban.

A légitámadások és a földi harcok 
következtében 45 ezer polgári személy 
vesztette életét. Hadifogolytáborokban 
mintegy 103 ezer katona és polgári sze-
mély halt meg.

A magyarországi zsidóság vesztesé-
geit nem lehet pontosan megállapítani. 
A becslések szerint mintegy 550-570 ezer 
zsidó vált koncentrációs táborok, a vé-
rengzések és a kényszermunka áldoza-
tává.
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FRANKFURTER DOKTORNŐT A PARLAMENTBE!
A Munkáspárt képviselőjelöltjét, dr. 
Frankfurter Zsuzsannát nagyon sokan 
ismerik Balassagyarmaton. Mondhatni: 
aki ismeri őt, az elismeri szakmai tudá-
sát és emberi értékeit. A balassagyarma-
ti kórház altatóorvosaként, majd a műtő-
részleg főorvosaként a város és a környék 
lakói közül sokan kerültek vele kapcso-
latba. Emlékeznek arra is, hogy korábban 
önkormányzati képviselőként, manap-
ság pedig a Munkáspárt helyi politikusa-
ként nagyon sokat tesz az emberekért, az 
egészségügyért. Becsülik azért is, hogy 
mindig az maradt, ami volt: baloldali, 
kommunista, tisztességes ember.

Április 1-én Balassagyarmaton folyta-
tódott a Munkáspárt kampánya, amelyen 
részt vett Thürmer Gyula pártelnök is. A 
városi művelődési házzal szembeni park-
ban a helyi munkáspártiak közös ebédre 
hívták az embereket. A menü: munkás-

BORS MÁTÉ 
NYOMDOKAIN

Kommunistának lenni nehéz. Elképesztően nehéz. 
Nehéz azért, mert minden rongy beléd köt. 
Áruló és életét kényelmesre áruló egyaránt. 
Minden létező okból. 
Azért, mert nem érti Marxot, s azért is, mert félreérti.
S azért is, mert nem akarja érteni.
A kommunizmus évei alatt követtek el bűnt.
Mi azt nem hagyhatjuk még egyszer!
Mi ezt soha nem fogjuk hagyni!
Voltak semmi emberek, voltak árulók!
Ma Magyarországon kommunistának lenni ezért is harc.
Harc az árulók, az álbaloldali senkik ellen.

Harc azokkal szemben is, akik hátba szúrnak. 
Harc, kíméletlen küzdelem mindenkivel, akik harsány-

kodnak, akik pofázni tudnak, a meló viszont büdös nekik. 
De harc azokkal szemben is, akik nem állnak ott röplapot 

osztani! 
Gondoljuk Bors Mátéra, a kommunistára! 
Vagy a Tanár Úrra! Aki tanulva tanított! 
Holnap Magyarországon egy burzsoá párt fog hatalmat 

teremteni. Feléled a Horthy-mítosz. 
Bors Máté módszereivel kell küzdenünk ellene!  
Meg kell tanítanunk, hogy miért és hogyan volt Tanács-

Magyarország! Meg kell magyarázni, hogy miért és hogyan 
lőtt Korvin Ottó! 

Ha kommunista vagy, soha ne merd elfelejteni Korvint!  
Ha kommunista vagy, sosem kereshetsz magyarázatot 

arra, hogy miért nem gyűjtesz kopogtatócédulát! 
Soha nem lehetsz olyan, aki nem fizet elő a párt lapjára, 

nem fizet tagdíjat! 
Soha nem lehetsz olyan, aki nem tesz semmit a kommu-

nista pártért! 
Új pártot, harcos és küzdő pártot kell építeni! 
Ha azért félreállsz, mert melós, ha kényelmetlen, vagy 

csak egy lusta pihenő vagy… 
Akkor elárulsz minket! 
Úgy érzed, hogy sértőek ezek a szavak? Úgy érzed, hogy 

sértő dolgozni? Úgy érzed, hogy nem vagy kommunista? 

párti gulyásleves, amelyet a párt tagjai 
főztek, saját pénzükből, saját munkájuk-
ból. Új emberek kellenek a parlamentbe, 

mondta Thürmer Gyula, olyanok, mint a 
mi jelöltünk! 

Frankfurter doktornőt a parlamentbe!
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Bevallom, nagyon csalódott voltam a ko-
pogtatócédula-gyűjtés eredménye miatt. 
Hozzáteszem, nem csak én. Mi, Borsod-
ban, megtettük azt, amit a párt várt tő-
lünk. Van három egyéni jelöltünk és meg-
állítottuk a megyei listát. Csalódott min-
denki, aki Borsodban ezen dolgozott, s 
tisztességgel tette a dolgát. Velük együtt 
úgy érzem magam, mint akit cserben-
hagytak, becsaptak. Nem lett országos lis-
tánk, hiába tettük hozzá a magunkét.

HOL VAN MISKOLC? HOL VAN BUDAPEST?
Ózdon, Sajószentpéteren, Tiszaújváros-
ban, illetve az ide tartozó településeken 
mindent megtettünk, amit lehetett. De 
igaz, hogy Miskolcon nincs jelöltünk, s 
ez a mi mulasztásunk, a megye mulasz-
tása. De mégis meg kell kérdeznem: mi 
van Miskolccal? Mi van a többi megye-
székhellyel, ahol nincs egyetlen jelöltünk 
sem? Mi van Budapesttel?

A helyzet a szó legszorosabb értelmében 
siralmas! Nem tudunk szervezni? Nem ke-
vés volt katonatiszt és rendőrtiszt, sőt egy-
kori munkásőrparancsnok van közöttünk. 
Ők vajon nem értenek a szervezéshez? Sze-
rintem nem erről van szó. Sokan nem fi-
gyeltek oda eléggé. Félvállról vették a vá-
lasztást, nem értették meg, hogy a párt jö-
vője is függhet a sikerünktől.

Megmondom őszintén, hogy én presz-
tízskérdést csináltam belőle, hogy meg-
legyenek a szelvényeim. Nem dicseked-
ni akarok, de szeretem az ígéreteimet be-
tartani. Megígértem a pártnak, a párt-
vezetésének, hogy jelölt leszek, akkor 
pedig meg kell csinálni. 1008 darab ko-
pogtatót adtunk le, de még ma is küldöz-
getnek. Szerencsére ezekre már nem volt 
szükség, de megköszönjük őket.

FEGYELEM, SZERVEZÉS

Szerintem meg tudtuk volna állítani az 
országos listát! Mi hiányzott? Hiányzott 
egy stáb, egy törzs, amely összefogta vol-
na a kiemelt jelölteket, s csakis velük tár-
gyalt volna. A mostani rendszerben a me-
gyei elnökök kapták a feladatot, és vagy 
megszervezték a munkát, vagy nem. He-
lyes volt kijelölni azokat a választóke-
rületeket, amelyek feltétlenül szüksége-
sek a megyei listák megállításához. He-

lyes volt az is, hogy ide akartuk koncent-
rálni az erőinket. Helytelen volt azonban, 
hogy engedtük ezt az elvet felhígulni. 
Ennek következtében mindenütt gyűjtöt-
tek, az erőket nem koncentráltuk.

Lehet hivatkozni arra, hogy kevesen 
vagyunk és öreg a párt, de ezzel nem me-
gyünk előre. Jobb szervezéssel, nagyobb 
fegyelemmel most is képesek lettünk 
volna az országos listát megállítani. El-
szalasztották, elszalasztottuk.

A tavalyi EP-választásnak én is úgy 
mentem neki, hogy semmi tapasztala-
tom nem volt. Nem tudtam, hogy miként 
is kell a cédulákat gyűjteni. Elvtársaim 
nyugtatgattak, mondván, hogy a tapasz-
taltabbak majd elmondják. Nos, nem 
mondták el. Semmit nem tudtam meg. 
Az a gyanúm, hogy az úgynevezett ta-
pasztalt elvtársak sem tudták, és csak 
úgy vaktában gyűjtöttek. Nekem kellett 
végig járnom ezt az utat, nekem kellett 
rájönni, hogy miként is célszerű gyűjte-
ni. Igaza volt pártunk elnökének, ami-
kor azt mondta, hogy az EP-választás 
jó gyakorlat, jó főpróba a csata előtt. A 
parlamenti választásokig nem történik 
csoda. Az fog működni, és úgy fog mű-
ködni, ahogy az EP-választásokon be-
gyakoroltuk.

Amit hiányolok! Az EP-választásokon 
sok jó módszer alakult ki. Megpróbáltuk 
összegezni is a tapasztalatokat. Minden-
ki elmondta az ötleteit, amelyeket aztán 
hasznosítottunk. Miért nem lehetett ösz-
szegyűjteni ezeket és kiadni a jelölteknek 
egy kis KT-ban, bizalmasan, mint hasz-
nos tanácsokat? 

RÉGI MÓDSZEREKKEL 
NEM LEHET LEGYŐZNI A TŐKÉT

Külön szeretnék szólni az Internetről. 
Nos, ez a legnagyobb gyengeségünk. Va-
lamennyien olvassuk, halljuk, hogy az 
Internet a leghatékonyabb kommunikáci-
ós eszköz. És mi történik? Szinte semmi! 
Ma már a számítógép és az Internet-csat-
lakozás nem elérhetetlen. Nem azt mon-
dom, hogy olcsó, de megfizethető. Ennek 
ellenére elvtársaink közül nagyon sokan 
nem rendelkeznek egyikkel sem. Négy 
évvel ezelőtt meghirdettük, hogy a me-
gyei elnökségek forradalmi központok 

ELSZALASZTOTT ORSZÁGOS LISTA
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legyenek, korszerű hírközponttal. 
Ez akkor sem jelentett volna többet, 

mint egy számítógépet In-
ternettel és mobiltelefont. 
A megyéink többsége ma 
sem érhető el Interneten, 
s persze, elvtársaink zö-

mének sincs.
A minap a lányom le-

ült mellém, s elkezdtünk 
számolni. Csak az iwiw-
en keresztül 180 aján-
lót kaptam, s még má-
soknak is segítettem. 
A közösségi portál nem 

csodafegyver, hanem 
olyan internetes oldal, 

amelyen keresztül kapcsola-
tot lehet teremteni és ápolni na-

gyon sok emberrel. Olyanokkal, akik-
kel egyébként sohasem találkoznánk. 
Nem akarok senkit megbántani, de van 
olyan párttársam, akinek mobilja sincs. 
Azt mondja, neki nem kell. Van, aki-
nek van, de nem tud SMS-t fogadni, il-
letve küldeni. Van, akinek otthon van 
számítógépe, de csak az unoka ért hoz-
zá. Elvtársaim! Akkor most mi van? Le-
nin nem arra tanított bennünket, hogy 
a tőkét csak a legmodernebb eszközök-
kel lehet legyőzni? Hogy akarunk a 21. 
században múlt századi módszerekkel 
győzni? Eszközök nélkül nem tudunk 
hatékonyan dolgozni!

Még egy apró megjegyzés. A leg-
utóbbi KB ülésre is postán keresztül 
kaptam a meghívót, amit eddig e-mail-
ban kaptam. Megjegyzem, hogy itt, Ti-
szaújvárosban benne vagyok a horgász-
egyesület vezetőségében. Tőlük soha 
postán nem kaptam meghívót, csak 
e-mailban, mert az pénz, mert a posta 
pénz. Nekünk nem az? Ami szögletes 
azt gurítjuk, ami gömbölyű, azt visz-
szük?

ELSZALASZTOTT ORSZÁGOS LISTA
NEM BESZÉLNI KELL, DOLGOZNI!
A Központi Bizottság tagjaként szeretnék 
hozzászólni ahhoz is, hogy hogyan dol-
gozunk mi, a Központi Bizottság. Megint 
csak nem akarok senkit megbántani, de 
sok KB-tag nincs tisztában azzal, hogy ez 
egy országos párt országos vezetése, ahol 
felelősen és hatékonyan kell fontos dönté-
seket hozni. Egyik-másik elvtárs lényegte-
len dolgokról mesedélutánt tart. A lényeg-
ről, a fontos dolgokról kell beszélni! Ha va-
laki nem tudja a lényeget 5-8 percben el-
mondani, az 15-20 percben sem tudja. 

Bevallom, kellemetlen felállnom 13 
óra körül, s elmenni az ülésről. Tudom, 
hogy ez sokaknak nem tetszik, s jogosan. 
Nekem sem tetszik, de ha tovább mara-
dok egy órát, nem érek haza, csak 20 óra 
körül. Sajnálom, hogy lemaradok az elnö-
ki zárszóról, ami érdekes és fontos lenne.

Tisztelettel kérem a mindenkori leveze-
tő elnököket, hogy tartassák be a rendet! 
Nyugodtan vegyék elő az órát, s figyel-
meztessék a bőbeszédűeket. Emlékszem, 
mikor az első KB ülésen voltam, azt hit-
tem, hogy végre olyan helyen vagyok, ahol 
a munkáról fogunk beszélni. Ehhez ké-
pest, mintha visszamentünk volna az idő-
ben. Helyesen jegyezte meg egy elvtársnő, 
hogy a régi módon már nem lehet politi-
zálni! Beszélhetünk továbbra is órákig, de 
akkor maradunk ott, ahol vagyunk.

Néhány gondolat a párt megújulásáról. 
Jegyezzük meg, hogy senki semmit nem 
fog a helyünkbe hozni. Nincsenek csoda-
receptek, amelyek egyik percről a másik-
ra meggyógyítanak bennünket. De sok he-
lyütt vannak jó módszereink, amelyek-
re a konkrét munkában jöttünk rá. Arra 
kell menni, amerre a sikeresebben dolgozó 
szervezeteink mennek. S még valamit! 

El kell ismerni az idősebbek érdemeit, 
a fiatalokat pedig engedni kell érvénye-
sülni.

VÁLI ZOLTÁN
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Továbbra sem kapták meg a bérüket a Ganz-Röck dolgozói

A Vasas sztrájk és szakszervezeti bizottság, valamint a Ganz-

Röck vezetése között történt megállapodás ellenére sem kap-

ták kézhez fizetésüket határidőig a cég dolgozói. A vezetés im-

már sokadszor, ismét felrúgta a megállapodást annak ellenére, 

hogy a munkások folyamatosan dolgoznak. A dolgozók egy csoport-

ja még mindig nem jutott hozzá januári, az egész kollektíva pedig feb-

ruári béréhez, és az sem tisztázott, hogy mi lesz a márciusi bérek ki-

fizetésével. A Vasas sztrájk és szakszervezeti bizottság a napokban 

hoz döntést a további lépésekről, mérlegelik a sztrájk folytatását, a fel-

számolási eljárás beindítását.

Sztrájkolni készülnek 
a húsipari dolgozók
2010. március 31-én Budapesten ülést tar-
tott a Húsipari Dolgozók Szakszerveze-
tének Országos Sztrájkbizottsága. A tes-
tületnek azt a tényt kellett megállapítani, 
hogy a sztrájkkészültség bejelentése óta 
sem változott lényegesen a húsipari mun-
káltatók magatartása a 2010. évi bér-
fejlesztések ügyében. A szakszervezet ér-
dekkörében működő cégek egyikénél sem 
került sor bérmegállapodás aláírására. 

Érdemi javaslatot mindössze két cég-
nél – a Pick Szeged Zrt-nél és a KOMETA 
99 Zrt-nél – tett a munkáltató. Bár mind-
két cégnél több alkalommal történt tár-
gyalás, megállapodásra itt sem került sor. 
A többi húsipari vállalkozásnál előrelépés 
nem történt annak ellenére, hogy az ipar 
helyzete az év első hónapjaiban, valamint 
a világgazdasági válság eddigi időszakát 
tekintve nem alakult olyan rosszul, mint 
a nemzetgazdaság számos szektorában. 

A HDSZ Országos Sztrájkbizottsá-
ga hozzájárult, hogy megalakuljanak a 
helyi sztrájkbizottságok, és elvégez-
zék a sztrájkszabályzat szerint elő-
írt munkát, megszavaztassák a tagsá-
got. A húsiparban elérhető bérek – fi-
gyelembe véve a munka nehézségi fo-

kát, a munkakörülményeket – szégyen-
teljesen gyengék. 

Egy gáztartály felrobbantásával fenyegetőznek 
az egyik franciaországi autóalkatrész-beszállí-
tói üzem dolgozói. Az OEM Sodimatex nevű cég 
tulajdonosa úgy döntött, hogy bezárja az üzemet, 
mire a munkások elfoglalták a gyárat.

Az észak-franciaországi Crepy-en-Valois-
ban lévő üzem nagyjából 60 dolgozójának nagy 
része a péntekre virradó éjszakát az üzemben 
töltötte. Hogy nyomatékot adjanak fenyegeté-
süknek, a gáztartályt fából készült raklapokkal 
vették körül, hogy bármikor meggyújthassák, 
néhány társuk pedig az üzem előtt szalmabálá-
kat égetett. Nagy erőkkel vonult ki a helyszínre 
a rendőrség, de egyelőre nem voltak komolyabb 
incidensek. Pénteken tárgyalásokat kezdtek az 
érdekelt felek, vagyis a cég vezetői és a munká-
sok megbízottjai a prefektúra képviselőjével.

ROBBANTÁSSAL FENYEGETŐZNEK 
A GYÁRFOGLALÓ MUNKÁSOK
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VAGYONVÉDELMI DOLGOZÓK, 
SZERVEZKEDJETEK!

MEGALAKULT A VAGYONVÉDELMI 
MUNKAVÁLLALÓK ORSZÁGOS 

FÜGGETLEN SZAKSZERVEZETE

A VAMOSZ célkitűzései:
1. A vagyonvédelem területén foglalkoztatottak jogainak 

folyamatos, markáns megjelenítése, következetes és 
határozott képviselete.

2. A Magánbiztonsági Ágazat Kollektív Szerződésében 
foglaltak érvényre juttatása, ezen belül megkülönböz-
tetett figyelemmel képviseljük az alábbi jogokat:
– A munkaviszony létesítése és megszüntetése ki-

zárólag a Munka Törvénykönyve előírásainak be-
tartásával történhet. Szűnjön meg a feketefoglal-
koztatottság!

– A törvényes munkaidő biztosítása és a munka után 
járó pihenőidő és szabadság kiadása.

– A zsebbe való fizetés megszüntetése. A törvényes 
munkabér kifizetése, adók, járulékok megfizetése.

– Egészséges munkakörülmények biztosítása.
– A munkáltató munkaruházattal való ellátási köte-

lezettségének betartása.
3. A munkaviszonyra, valamint az élet- és munkakörül-

ményekre vonatkozó szabályok betartásának ellen-
őrzése.

4. A tagság sokoldalú felkészítése, kezdeményező kész-
ségének fejlesztése, szervezése, mozgósítása a szak-
szervezet céljainak határozott megvalósítása érdeké-
ben. Tradicionális, és aktuális ismeretek átadása, hasz-
nosítása.

5. A kötelező kamarai tagság eltörlése.
Lépjetek be a szakszervezetbe! További információ-
kért keressétek a szakszervezet elnökét, Tarsoly Antalt 
a 06-30/286-4924 telefonszámon.

Add tovább a hírt kollégáidnak is, cselekedjetek, szervez-
kedjetek!

Bérkülönbségek a Tesconál – támad a szakszervezet

A Kereskedelmi Dolgozók Független Szakszervezete 
(KDFSZ) munkaügyi bírósághoz fordulna a láncnál elő-
forduló bérkülönbségek miatt. Az áruházlánc erre cini-
kusan így reagált: „Azonos feladatért, telephelyen belül, 
azonos bért fizet munkatársainak a Tesco Globál Áru-
házak Zrt.”

Bubenkó Csaba szakszervezeti elnök elmondta, hogy 
a Tescónál ugyanolyan munkaszerződéssel rendelkező, 
ugyanabban a munkakörben dolgozók bére között tíz, 
húsz, de akár 30 százalékos különbség is lehet, attól füg-
gően, hogy az ország mely területén működik az áruház. 
Arra is felhívta a figyelmet, hogy éppen a szegényebb, 
nagyobb munkanélküliséggel küzdő térségekben fizet-
nek kevesebbet a munkavállalóknak. Az érdekvédő sze-
rint a Tesco éves szinten akár 1 milliárd forintot is meg-
spórolhat ezzel az eljárással.

Az üggyel kapcsolatban a Magyar Kommunista Mun-
káspárt már egy hónappal ezelőtt kiadott közleményt, 
melyben elítélte a Tesco bérezési gyakorlatát.

A POSTÁSOK NEM ADJÁK FEL!
A másodfokon eljáró Fővárosi Bíróság 
jogerősen helyben hagyta az első fokon 
hozott végzést, amely szerint a Kéz-
besítők Szakszervezetének decemberi 
sztrájkja jogellenes volt.

A Kézbesítők Szakszervezete 2009. 
december 22-23-án sztrájkolt, követel-
ve, hogy a posta székházának eladásából 
származó bevételből személyenként 100 
ezer forint juttatást kapjanak a dolgozók.

Tusz Ferenc elmondta: csodálkoz-
nak az ítéleten, továbbra is jogszerűnek 
tartják a munkabeszüntetésüket. Az 
ügyet tovább viszik jogi úton, először 
Magyarországon, és ha kell, az Euró-
pai Bírósághoz fordulnak az igazukért.
A szakszervezet elnöke szerint a bírósági 
ítéletektől függetlenül a Posta vezetése tör-
vénytelenül rúgott ki 29 dolgozót – szak-
szervezeti tevékenységért egy európai 

demokráciában senkit sem érhet jog-
hátrány. Megjegyezte, hogy a bíróság a 
Magyar Postát többször is elmarasztalta 
különböző ügyekben, akkor nem siettek 
a nyilvánosság előtt magyarázatot adni a 
sorozatos törvénytelen lépésekre. 

Hozzátette: jogállamban megenged-
hetetlen, hogy sztrájkban való részvé-
telért tisztségviselőket elbocsássanak, 
Európában ez példa nélküli cselekedet.

Kirúgtak egy buszos szakszervezeti vezetőt 

Elbocsátották az Orangeways Zrt-től csütörtökön a DÁM Autó-
buszvezetők Független Szakszervezetének elnökét.

Dobi István a három dél-dunántúli közlekedési szakszervezet 
koordinációs tanácsának vezetője szerint Dávid György munka-
viszonyát rendkívüli felmondással szüntette meg a munkálta-
tó, az indoklás szerint azért, mert a KRESZ előírásait súlyosan 
megsértve okozott kárt. 

A konkrét esetről így tájékoztatott: az autóbusz-vezetőként dol-
gozó szakszervezeti vezető egy díjfizetős útszakaszon úgy közle-
kedett, hogy az autóbuszra nem fizetett úthasználati díjat, ezért a 
cégre 60 ezer forintos büntetést szabott ki az út üzemeltetője. Dá-
vid György megerősítette a történteket, és közölte: jogszerűtlennek 
tartja a felmondást, és munkaügyi bírósághoz fordul.

A koordinációs tanács elnöke közleményében azt írta, hogy a 
felmondás „kísértetiesen egybeesik” azzal, hogy március 20-án 
megalakult a Dél-dunántúli Régió Autóbusz-közlekedési Szak-
szervezetek Koordinációs Tanácsa, amelynek tagja az Orange-
ways-nél működő DÁM szakszervezet is.
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FELSZABADULTUNK! FELÉPÜLTÜNK! 
ELÉG A ROMBOLÁSBÓL!

1945-1956 között Magyarországon el-
indult a békés úton létrejövő szocialis-
ta társadalom felépítése. Megszüntették 
a kapitalista-földbirtokos osztály addigi 
kiváltságait, előjogait. A parasztság ke-
zébe adták a földet, társadalmi tulajdon-
ba vették a termelési eszközöket. Meg-
szüntették a cselédséget, a félfeudális 
rendszert, ami a két világháború között 
még létezett ebben a “három millió kol-
dus” országában, a trianoni diktátum ál-
tal szétszaggatott hazában. 

A magyar uralkodó osztály nem fog-
lakozott a parasztság sorsával, csak sa-
ját magával.

Mi volt a sikk?
A “kérlek alássan” és a bokacsattog-

tatás, a tíz-egynéhány éves gyerekek cse-
léd-szolga tartása. Semmi sem számított. 
Nyári öltözetben küldték ki a magyar ka-
tonákat a frontra, megfagyni, meghalni..!

Az úri osztály meg kellett, hogy bűn-
hődjön, hiszen számtalan bűne volt!

Sajnálnia kellett volna őket a kommu-
nistáknak?

Hát nem!
A kommunisták a szegénység meg-

szüntetése ellen, az írástudatlanság ellen, 
a dolgozók jobb létéért küzdöttek, politi-
záltak. Népi demokratikus rendet terem-
tettek, amit proletárdiktatúrának nevez-
nek, de mi tudjuk: ez volt a szocializmus, 
ahol minden ember egyenlővé válhatott.

A szocializmus diktatúrának tűnhet a 
tőkések, a multik, a milliárdosok szemé-
ben, hiszen megakadályozta népszipolyo-
zó kizsákmányolásukat, viszont a szocia-
lizmus védelem a munkás-paraszt, a bér-
ből-jövedelemből élők számára.

Jött a Nagy Imre-féle csoport, aki bel-
ső árulása révén ellenforradalmat szított, 
amerikai és Horthy-fasiszta erők támoga-
tásával.

Mit lehet ilyenkor tenni?
Feladni az eddigi nagy küzdelmek 

árán elért eredményt? Az eszmét? Le-
mondani a munkásosztály, a parasztság 
védelméről? A szocializmusról?

Az eszméit fel nem adó Kádár János 
és hű társai nem adták fel, szembeszáll-
tak az árulókkal, és megvédték a Ma-
gyar Népköztársaságot. Igen, segítségül 

hívva a szovjet hadsereget, de ne fe-
lejtsük a történelmi tényeket! A szov-
jet hadsereg fasizmus elleni harcában 
akkor már felsorakozott mellettünk!
Kádár János Európa által is elismert po-
litikussá nőtt. Kádár János puritán ember 
volt, nem harácsolt össze vagyont magá-
nak. „Ott volt, ahol lennie kellett, és azt 
tette, amit tennie kellett.”

A Kádár-rendszer alatt gyarapodott az 
ország, gyarapodott a lakosság. 

Megszűnt az írástudatlanság, a föld-
be vájt „gödörlakások”, Európa-szerte iri-
gyelt magyar mezőgazdaságot hoztak lét-
re, és működő magyar ipart. 

Joga és kötelessége volt mindenkinek 
dolgozni, és mindenki meg is élt szépen 
a fizetéséből.

Volt rendőr, aki garantálta a biztonsá-
got! Fejlődtek a falvak és a városok. Nem 
voltak koldusok!

1989-óta hol tartunk, uraim?
Még mindig Nagy Imrével magyaráz-

kodtok. Bizonygatjátok igazatok, bizo-
nyítványotok!

2010-et írunk. Úgy húsz éve ti vagytok 
hatalmon, urak-hölgyek! Dölyfösek vagy-
tok és lenézőek! Milliárdosok lettetek, a 

lakosság pedig elszegényedett, az utcán 
hajléktalanok fekszenek...

A magyar ipart, gyárat eladtátok, a 
mezőgazdaságot tönkretettétek.

A Magyar Kincstár kong az üresség-
től, csak az államadósságot tudjátok nö-
velni, na és persze a milliárdjaitokat.

Akinek még van munkája, éhbérért 
kénytelen dolgozni.

Ezek tények!
Erre vagytok büszkék, rendszerváltó 

MDF, ingyen tanult Fidesz?
Az ország rombolására vagy büszke, 

szabad, tűnő-félben lévő SZDSZ?
Erre vagy büszke te böszme, hazug 

MSZP?
Ezt akarod követni, fasiszta rendszert 

visszasíró Jobbik, hatalomvágyó LMP?
Uraim-hölgyeim, ennyit tudtok, ezek 

tények!
Ti Kádár János nyomába sem léphet-

tek!
Még Nagy Imre is elhatárolódna tőle-

tek, szégyellene titeket!
De mondok rosszabbat: ti a magyar 

nép szégyene vagytok!

MEGYES ZOLTÁN
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Régi szelíd esték, ti is emlékké nemesedtek!
Költőkkel s fiatal feleségekkel koszorúzott
tündöklő asztal, hova csúszol a múltak iszapján?
hol van az éj, amikor még vígan szürkebarátot
ittak a fürge barátok a szépszemü karcsu pohárból?

Verssorok úsztak a lámpák fénye körül, ragyogó zöld
jelzők ringtak a metrum tajtékos taraján és
éltek a holtak s otthon voltak a foglyok, az eltünt 
drága barátok, verseket írtak a rég elesettek,
szívükön Ukrajna, Hispánia, Flandria földje.

Voltak, akik fogukat csikorítva rohantak a tűzben,
s harcoltak, csak azért, mert ellene mitse tehettek,
s míg riadozva aludt körülöttük a század a mocskos
éj fedezéke alatt, a szobájuk járt az eszükben,
mely sziget és barlang volt nékik e társadalomban.

Volt, ahová lepecsételt marhakocsikban utaztak,
dermedten s fegyvertelen álltak az aknamezőkön,
s volt, ahová önként mentek, fegyverrel a kézben,
némán, mert tudták, az a harc, az az ő ügyük ott lenn, -
s most a szabadság angyala őrzi nagy álmuk az éjben.

S volt ahová ... mindegy. Hova tüntek a bölcs borozások?
szálltak a gyors behivók, szaporodtak a verstöredékek,
és szaporodtak a ráncok a szépmosolyú fiatal nők
ajka körül s szeme alján; elnehezedtek a tündér-
léptü leányok a háboru hallgatag évei közben.

Hol van az éj, az a kocsma, a hársak alatt az az asztal?
és akik élnek még, hol vannak a harcra tiportak?
hangjuk hallja szivem, kezem őrzi kezük szoritását,
művük idézgetem és torzóik aránya kibomlik,
s mérem (néma fogoly), – jajjal teli Szerbia ormán.

Hol van az éj? az az éj már vissza se jő soha többé, 
mert ami volt, annak más távlatot ád a halál már. -
Ülnek az asztalnál, megbujnak a nők mosolyában
és beleisznak majd a poharunkba, kik eltemetetlen,
távoli erdőkben s idegen legelőkön alusznak.

Lager Heidenau,
Zagubica fölött a hegyekben, 1944.

RADNÓTI MIKLÓS: A LA RECHERCHE…
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AKTUÁLIS

CSATLAKOZZ!
Ha szívesen részt vennél a gyárak előtt demonstráló, 
agitáló, szórólapot osztó akciócsoport munkájában, je-
lentkezz! Várunk, ha egyszer, várunk, ha többször is el-
jönnél! Lehetsz fiatal vagy idős, párttag vagy szimpati-
záns, közöttünk a helyed!

Ha gyűlölöd, ha felháborít, ha tenni akarsz az ellen, 
hogy embereket önhibájukon kívül megfosszanak ottho-
nától, jelentkezz! Várnak az Otthonvédők, s az Otthon-
védőkkel együttműködő munkáspárti aktivisták!

A gyárak, üzemek előtt elengedhetetlen a jelenlétünk, 
hiszen az ott dolgozókat így szólíthatjuk meg közvetle-
nül. Vannak néhányan, akik rendszeresen részt vesz-
nek ezekben az akciókban, de gyakran szembesülnek 
a problémával: van hová, van kivel menni, csak a hely-
színre eljutni nincs mivel. 

Ezért kérjük minden gépkocsival rendelkező párt-
tagunkat, szimpatizánsunkat, hogy segítsenek, jelent-
kezzenek a gyári akciókra!

Időpontokról, helyszínekről kérj bővebb tájékoztatót 
a pártközpont telefonszámán, e-mail címén vagy Foga-
rasi Zsuzsanna budapesti alelnöktől a 06-20-463-0757 
telefonszámon.

Írj! Fényképezz!
A Szabadság mindannyiunké. Közös érdekünk, hogy 
tájékozódjunk mindarról, ami országunkban történik. 
Legyen az jeles vagy felháborító esemény: tudnunk kell 
róla! A Szabadság szerkesztõsége ezúton hív fel min-
denkit, aki ilyennel találkozik: írja meg, vagy fényké-
pezze le, s küldje be! Várjuk tudósításaitokat levélben a 
székház címére „A Szabadság” felirattal, vagy az info-
@aszabadsag.hu e-mail címre.

Meghívó
Vasas Szakszervezeti Szövetség 

szeretettel vár minden érdeklődőt 
A MUNKA TÖRVÉNYKÖNYVÉNEK VÁLTOZÁSAI 

címmel megrendezésre kerülő előadására.
  

Az egynapos nyitott képzés időpontja: 2010. április 20. 
Kezdési időpont: 10.00 óra.

Helyszín: Vasas Szakszervezeti Szövetség Székház 
(Budapest, Magdolna utca 5.-7., I. emelet 122.)

Jelentkezési határidő: 2010. április 15.
Jelentkezési cím: gombos.m@vasasszakszervezet.hu

(a tárgy rovatba kérjük beírni, hogy 
„jelentkezés, Vasas konferencia”)

Előadó: Tarsoly Imréné – szakértő
Részvételi díj: Vasas tagoknak a program ingyenes, 

Külső érdeklődőknek a részvételi díj 3500 Ft/fő
 

A programon csak előzetes, írásban történő 
bejelentkezéssel lehet részt venni!

 

Vasas Szakszervezeti Szövetség

Mi volt Kádár János végrendelete?
Erre a kérdésre is választ kap, ha elolvassa 
Thürmer Gyula, a Munkáspárt elnökének könyvét. 
„Az elsikkasztott ország” első kiadása hat hét alatt 
elfogyott a kiadónál, már a polcokon a második 
kiadása.


